
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021 № 8/5-627

м. Лиман

Про виконання Програми

«Безпечне перевезення дітей – 

шлях до якісної освіти» 

за 2020 рік

Заслухавши звіт начальника управління освіти, молоді та спорту  Лиманської

міської ради Діденко Н.М. про виконання Програми «Безпечне перевезення дітей –

шлях до якісної  освіти» за 2020 рік,  керуючись ст.  25,  54 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні», міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт начальника управління освіти,  молоді та спорту Лиманської міської ради

Діденко Н.М.  про виконання  Програми  «Безпечне  перевезення дітей  –  шлях до

якісної освіти» на 2020 рік взяти до відома.

2. Визнати роботу управління освіти,молоді та спорту Лиманської міської ради по

виконанню Програми «Безпечне перевезення дітей  – шлях до якісної  освіти»  за

2020 рік задовільною.

Секретар міської ради

Н.В. Ляшко



Затверджено

рішення міської ради

від________№______

ЗВІТ

про виконання Програми

«Безпечне перевезення дітей – шлях до якісної освіти» за 2020 рік

Програма «Безпечне перевезення дітей – шлях до якісної освіти» на 2020 рік

була  затверджена  рішенням Лиманської  міської  ради  від  19.12.2019  №7/73-4504

для  організації  перевезення  школярів,  вчителів  до  закладів  загальної  середньої

освіти  та  в  зворотному  напрямку. Було  забезпечено  підвезення  до  10  закладів

освіти  626  учнів  та  67  педагогічних  працівників,  яке  здійснювалося  шкільними

автобусами за  10 маршрутами  згідно  паспортів  автобусних  маршрутів,  що дало

можливість  створити  територіальну  доступність  для  здобуття  учнями  повної

загальної середньої освіти. Технічне обслуговування шкільних автобусів, медичний

огляд  водіїв,  відповідальність  за  безпеку  перевезення  було  покладено  на  КП

«Лиманська СЕЗ». 

На умовах співфінансування з місцевого бюджету згідно розпорядження КМУ

від 27.11.19 №1106-р  «Деякі питання використання у 2019 році освітньої субвенції

з державного бюджету місцевим бюджетам» були придбані два шкільних автобуси.

Кошти  місцевого  бюджету  склали  1  100 000  грн. Згідно  рішення  Лиманської

міської  ради  від  18.09.2020  № 7/84-6111  «Про  передачу   шкільних  автобусів  в

оперативне управління» ці шкільні автобуси були передані КП «Лиманська СЕЗ».

Обсяг фінансування Програми здійснювався у межах видатків, затверджених

міським бюджетом на 2020 рік. На виконання Програми в 2020р. було заплановано

6 349 344  грн.,  фактичні  видатки  склали  3 127 714 грн.  Економія  утворилася  у

зв`язку з призупиненням перевезення учнів та педагогічних працівників закладів

загальної середньої освіти до місць навчання, роботи і у зворотному напрямку з

12.03.2020р.  по  25.05.2020р. після  введення карантину,  спричиненого

коронавірусом COVID-19. 

Виконання Програми дало можливість:

-  забезпечити  перевезення  учнів  та  педагогічних  працівників  закладів  загальної

середньої освіти до місць навчання, роботи і у зворотному напрямку;

- створити належні умови для здобуття учнями повної загальної середньої освіти;

-  забезпечити  відповідний  рівень  якості  освіти  для  населення  Лиманської

об’єднаної територіальної громади.

Управлінням  освіти,  молоді  та  спорту  Лиманської  міської  ради  щоденно

здійснювався  контроль  за  організованим  підвозом  учнів  та  вчителів  шкільними

автобусами до закладів  загальної  середньої  освіти та  у  зворотному напрямку за

всіма затвердженими маршрутами та встановленими графіками руху відповідно до

Законів України «Про автомобільний транспорт», «Про дорожній рух», Постанови

КМУ  від  18.01.1997р.  №176   «Про  затвердження  Правил  надання  послуг

пасажирського автомобільного транспорту».
 

Начальник управління Н.М. Діденко


